

Šiais mokslo metais visiems Lietuvos 9 klasių moksleiviams šauliai organizuos Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursą, trunkantį tris dienas. Pamokose Lietuvos šaulių sąjungos (LŠS) šauliai ir kviestiniai lektoriai suteiks praktinių išgyvenimo ekstremaliomis sąlygomis žinių, supažindins moksleivius su piliečių vaidmeniu valstybės gynyboje.

Moko pasirūpinti savimi ir artimaisiais

„Mūsų tikslas suteikti moksleiviams praktinių žinių, kaip elgtis stichinių nelaimių ar branduolinės avarijos atveju, kilus kariniam konfliktui bei kitose kritinėse situacijose. Svarbu, kad neišsigastų, nepasimestų, žinotų, kaip elgtis, ir bent jau mokėtų pasirūpinti savimi ar padėti artimiesiems“, – pasakoja LŠS Pilietinio ugdymo skyriaus vadovė Sandra Vasiliauskienė.

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursas 9 klasių moksleiviams pradėtas rengti Lietuvos šaulių sąjungai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija kartu su Krašto apsaugos ministerija pasiekus susitarimą 2022 m. Pilotinėje programoje 2023 m. pavasarį dalyvavo 10 proc. šalies mokyklų, pernai jau įsitraukė 50 proc., o nuo šių mokslo metų tokį kursą išklausys visi Lietuvos devintokai.

„Šiais mokslo metais pasiekėme pilną pajėgumą. Esu dėkingas Lietuvos šaulių sąjungai už lyderystę ir pastangas mobilizuojant šaulius instruktorius, kurie veda šiuos kursus“, – sako krašto apsaugos ministras Laurynas Kasčiūnas.

Žinias užtvirtins žygyje

Tris dienas trunkančio kurso metu šauliai ir kviestiniai lektoriai devintokus mokys tokių išgyvenimo įgūdžių: ką turėti namuose ir ką susidėti į kuprinę, kai reikia evakuotis; ką reiškia įvairūs civilinės saugos signalai; kaip pasigaminti maisto gamtos sąlygomis; kaip susikurti laužą ir pasistatyti palapinę; kaip stabdyti kraujavimą, atlikti dirbtinį širdies masažą ar kitus gaivinimo veiksmus ir daugelio kitų gyvenime reikalingų įgūdžių.

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kurso pamokas vyks skirtingu metu, tvarkaraščius derinant su mokyklomis. Vien rugsėjo mėnesį kursas numatytas beveik 70-yje šalies mokyklų, daugiausiai Vilniuje. Kursų programa paruošta taip, kad jame galėtų dalyvauti ir specialiujų poreikių turintys vaikai, kurie mokosi bendrojo lavinimo mokyklose.

Teorines ir praktines žinias moksleiviai užtvirtins žygyje. „Pats klausinėjau moksleivių, kaip vertina šiuos kursus. Visų atsiliepimai teigiami, – pasakojo šį kursą išbandžiusios Lazdijų r. Švėntėžerio mokyklos direktorius Edmundas Čečėta. – Vaikai itin džiaugėsi žygiu, kur galėjo

pabūti kitoje erdvėje su klasiokais, išeiti iš klasės, socializuotis, išmokti naujų, praktiškų dalykų. Svarbi ir krašto pažinimo dalis, nes žygio maršrutas driekėsi aplankant žymias mūsų kraštui vietas.“

Turiningas užimtumas - jaunujų šaulių būreliuose

„Labai vertiname aktyvų Šaulių sąjungos įsitraukimą ir įsipareigojimus ugdyti pilietiškumą ir patriotiškumą mokiniams patraukliais būdais. Sakyčiau, tai vienas sėkmingiausių, labiausiai pasiteisinusių bendradarbiavimo projektų ir išties labai reikalingas“, – sako švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ignas Gaižiūnas.

Šiais mokslo metais Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursas vyks visose 604-iose šalies mokyklose, kur 9-ose klasėse mokosi 31 196 vaikai.

Trijų dienų kursą baigę devintokai dažnai nori gilinti įgytas žinias ir tobulėti. Moksleiviai tai gali daryti prisijungdami prie jaunujų šaulių būrelių. Kokybišką ir turiningą užimtumą 11-18 metų vaikams ir jaunuoliams Lietuvos šaulių sąjunga organizuoja kone 250-yje jaunujų šaulių būrelių visoje Lietuvoje.

